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特定非営利活動法人　メディカルイメージラボ
（単位：円）

科　　　　目

Ⅰ  経常収益
   1. 受取会費
      正会員受取会費 300,000
      賛助会員受取会費 250,000 550,000
   2. 事業収益
      画像診断料等 295,462,750
      事務手数料 6,942,286 302,405,036
   3. その他収益
      受取利息 15
      貸倒引当金戻入額 181,747
      雑収益 159,930 341,692
    経常収益計 303,296,728

Ⅱ  経常費用
   1. 事業費
    (1) 人件費
        給料手当 14,617,532
        賞与 5,156,100
        法定福利費 3,281,772
        通勤費 779,001
        福利厚生費 1,140,250
        人件費計 24,974,655
    (2) その他経費
        読影委託料 197,234,216
        読影従量課金 23,814,950
        合計 221,049,166
        売上原価 221,049,166
        印刷製本費 1,192,000
        会議費 5,400
        旅費交通費 747,891
        車両費 43,071
        通信運搬費 1,720,166
        消耗品費 324,142
        接待交際費 327,668
        水道光熱費 369,073
        地代家賃 3,078,000
        リース料 833,220
        減価償却費 3,923,178
        諸会費 49,288
        租税公課 84,240
        広告宣伝費 778,545
        支払手数料 2,000
        支払助成金 9,090,909
        支払寄附金 2,783,400
        貸倒引当金繰入 180,670
        システム費 21,263
        協賛金 900,000
        雑費 226,537
        その他経費計 247,729,827
      事業費計 272,704,482
   2. 管理費
    (1) 人件費
        役員報酬 10,684,489
        給料手当 1,624,172
        賞与 572,900
        法定福利費 364,643
        通勤費 86,552
        福利厚生費 126,696
        人件費計 13,459,452
    (2) その他経費
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        会議費・諸会費 137,786
        租税公課 11,360
        旅費交通費 190,980
        交際費 63,681
        車両費 6,898
        保険料 661,160
        修繕費 1,598,919
        備品消耗品費 2,242,008
        顧問料 2,451,908
        水道光熱費 41,009
        地代家賃 342,000
        リース料 92,580
        減価償却費 182,770
        通信費 264,132
        事務用消耗品費 34,480
        新聞図書費 850,465
        印刷製本費 2,040,000
        広告宣伝費 36,000
        システム費 2,507
        雑費 28,096
        その他経費計 11,278,739
      管理費計 24,738,191
    経常費用計 297,442,673
      当期経常増減額 5,854,055

Ⅲ  経常外収益
    経常外収益計 0

Ⅳ  経常外費用
   1. 固定資産除・売却損
      固定資産除・売却損 1 1
    経常外費用計 1
      税引前当期正味財産増減額 5,854,054
      法人税、住民税及び事業税 1,044,502
      当期正味財産増減額 4,809,552
      前期繰越正味財産額 52,400,491

      次期繰越正味財産額 57,210,043



特定非営利活動法人　メディカルイメージラボ
（単位：円）

科　　　　目 調整事業
遠隔画像診断支援事

業
遠隔放射線治療支援

事業 医学教育支援事業
共同研究型医療用シ
ステム研究開発事業 寄附事業 合計

Ⅰ  経常収益
   1. 受取会費
      正会員受取会費 300,000 0 0 0 0 0 300,000
      賛助会員受取会費 250,000 0 0 0 0 0 250,000
   2. 事業収益
      画像診断料等 0 287,587,750 7,875,000 0 0 0 295,462,750
      事務手数料 6,942,286 0 0 0 0 0 6,942,286
   3. その他収益
      受取利息 15 0 0 0 0 0 15
      貸倒引当金戻入額 3,666 174,382 3,699 0 0 0 181,747
      雑収益 5,130 0 0 154,800 0 0 159,930
    経常収益計 7,501,097 287,762,132 7,878,699 154,800 0 0 303,296,728

Ⅱ  経常費用
   1. 事業費
    (1) 人件費
        給料手当 0 14,211,491 406,041 0 0 0 14,617,532
        賞与 0 5,012,874 143,226 0 0 0 5,156,100
        法定福利費 0 3,190,613 91,159 0 0 0 3,281,772
        通勤費 0 757,359 21,642 0 0 0 779,001
        福利厚生費 0 1,108,578 31,672 0 0 0 1,140,250
        人件費計 0 24,280,915 693,740 0 0 0 24,974,655
    (2) その他経費
        読影委託料 0 192,120,577 5,113,639 0 0 0 197,234,216
        読影従量課金 0 23,526,200 288,750 0 0 0 23,814,950
        合計 0 215,646,777 5,402,389 0 0 0 221,049,166
        売上原価 0 215,646,777 5,402,389 0 0 0 221,049,166
        印刷製本費 0 0 0 1,192,000 0 0 1,192,000
        会議費 0 5,250 150 0 0 0 5,400
        旅費交通費 0 658,617 18,819 70,455 0 0 747,891
        車両費 0 38,085 1,088 3,898 0 0 43,071
        通信運搬費 0 1,672,371 47,795 0 0 0 1,720,166
        消耗品費 0 315,138 9,004 0 0 0 324,142
        接待交際費 0 318,566 9,102 0 0 0 327,668
        水道光熱費 0 358,820 10,253 0 0 0 369,073
        地代家賃 0 2,992,500 85,500 0 0 0 3,078,000
        リース料 0 810,072 23,148 0 0 0 833,220
        減価償却費 0 3,877,485 45,693 0 0 0 3,923,178
        諸会費 0 47,920 1,368 0 0 0 49,288
        租税公課 0 81,900 2,340 0 0 0 84,240
        広告宣伝費 0 315,000 9,000 454,545 0 0 778,545
        支払手数料 0 0 0 1,700 0 300 2,000
        支払助成金 0 0 0 9,090,909 0 0 9,090,909
        支払寄附金 0 0 0 0 0 2,783,400 2,783,400
        貸倒引当金繰入 790 174,838 5,042 0 0 0 180,670
        システム費 0 20,673 590 0 0 0 21,263
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        協賛金 0 0 0 900,000 0 0 900,000
        雑費 0 220,245 6,292 0 0 0 226,537
        その他経費計 790 227,554,257 5,677,573 11,713,507 0 2,783,700 247,729,827
      事業費計 790 251,835,172 6,371,313 11,713,507 0 2,783,700 272,704,482
   2. 管理費
    (1) 人件費
        役員報酬 10,684,489 0 0 0 0 0 10,684,489
        給料手当 1,624,172 0 0 0 0 0 1,624,172
        賞与 572,900 0 0 0 0 0 572,900
        法定福利費 364,643 0 0 0 0 0 364,643
        通勤費 86,552 0 0 0 0 0 86,552
        福利厚生費 126,696 0 0 0 0 0 126,696
        人件費計 13,459,452 0 0 0 0 0 13,459,452
    (2) その他経費
        会議費・諸会費 121,058 16,728 0 0 0 0 137,786
        租税公課 9,360 2,000 0 0 0 0 11,360
        旅費交通費 75,270 115,710 0 0 0 0 190,980
        交際費 54,590 9,091 0 0 0 0 63,681
        車両費 4,353 2,545 0 0 0 0 6,898
        保険料 131,600 529,060 0 500 0 0 661,160
        修繕費 1,418,919 180,000 0 0 0 0 1,598,919
        備品消耗品費 78,736 2,146,000 0 17,272 0 0 2,242,008
        顧問料 2,451,908 0 0 0 0 0 2,451,908
        水道光熱費 41,009 0 0 0 0 0 41,009
        地代家賃 342,000 0 0 0 0 0 342,000
        リース料 92,580 0 0 0 0 0 92,580
        減価償却費 182,770 0 0 0 0 0 182,770
        通信費 196,856 3 0 67,273 0 0 264,132
        事務用消耗品費 34,480 0 0 0 0 0 34,480
        新聞図書費 769,662 80,803 0 0 0 0 850,465
        印刷製本費 2,040,000 0 0 0 0 0 2,040,000
        広告宣伝費 36,000 0 0 0 0 0 36,000
        システム費 2,507 0 0 0 0 0 2,507
        雑費 28,096 0 0 0 0 0 28,096
        その他経費計 8,111,754 3,081,940 0 85,045 0 0 11,278,739
      管理費計 21,571,206 3,081,940 0 85,045 0 0 24,738,191
    経常費用計 21,571,996 254,917,112 6,371,313 11,798,552 0 2,783,700 297,442,673
      当期経常増減額 △ 14,070,899 32,845,020 1,507,386 △ 11,643,752 0 △ 2,783,700 5,854,055

Ⅲ  経常外収益
    経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

Ⅳ  経常外費用
   1. 固定資産除・売却損
      固定資産除・売却損 1 0 0 0 0 0 1
    経常外費用計 1 0 0 0 0 0 1

      税引前当期正味財産増減額 △ 14,070,900 32,845,020 1,507,386 △ 11,643,752 0 △ 2,783,700 5,854,054
      法人税、住民税及び事業税 1,044,502 0 0 0 0 0 1,044,502
      当期正味財産増減額 △ 15,115,402 32,845,020 1,507,386 △ 11,643,752 0 △ 2,783,700 4,809,552
      前期繰越正味財産額 52,400,491 0 0 0 0 0 52,400,491
      次期繰越正味財産額 37,285,089 32,845,020 1,507,386 △ 11,643,752 0 △ 2,783,700 57,210,043



特定非営利活動法人　メディカルイメージラボ
（単位：円）

科　　　　目

Ⅰ  資産の部
   1. 流動資産
      現金預金 59,587,858
      売掛金 29,521,450
      棚卸資産 28,068
      前払費用 1,377,749
      立替金 646,525
      貸倒引当金 △ 180,670
      流動資産合計 90,980,980
   2. 固定資産
    (1) 有形固定資産
        工具、器具及び備品 4,818,066
        建物付属設備 272,950
        機械及び装置 3
        有形固定資産計 5,091,019
    (2) 無形固定資産
        ソフトウェア 3,301,168
        無形固定資産計 3,301,168
    (3) 投資その他の資産
        投資その他の資産計 0
      固定資産合計 8,392,187

    資産合計 99,373,167

Ⅱ  負債の部
   1. 流動負債
      買掛金 23,694,608
      未払金 14,901,901
      未払消費税等 2,470,500
      未払法人税等 1,044,500
      預り金 51,615
      流動負債合計 42,163,124
   2. 固定負債
      固定負債合計 0
    負債合計 42,163,124

Ⅲ  正味財産の部
      前期繰越正味財産 52,400,491
      当期正味財産増減額 4,809,552
    正味財産合計 57,210,043

    負債及び正味財産合計 99,373,167

貸借対照表

令和  5年  3月 31日 現在

金　　　　額



特定非営利活動法人　メディカルイメージラボ

（単位：円）

Ⅰ  資産の部

   1. 流動資産

      現金預金 59,587,858
      売掛金（相手先　計39ヶ所） 29,521,450
      棚卸資産 28,068
      前払費用 1,377,749
      立替金 646,525
      貸倒引当金 △ 180,670
      流動資産合計 90,980,980

   2. 固定資産

    (1) 有形固定資産
        工具、器具及び備品（大容量サーバ等　計13台） 4,818,066
        建物付属設備（受付・応接スペース等　計4式） 272,950
        機械及び装置（L3スイッチ本体等　計3台） 3
        有形固定資産計 5,091,019
    (2) 無形固定資産
        ソフトウェア（サーバーソフトウェア等　計11式） 3,301,168
        無形固定資産計 3,301,168
    (3) 投資その他の資産
        投資その他の資産計 0
      固定資産合計 8,392,187
    資産合計 99,373,167

Ⅱ  負債の部

   1. 流動負債

      買掛金（相手先　計55ヶ所） 23,694,608
      未払金（支払先　計16ヶ所） 14,901,901
      未払消費税等 2,470,500
      未払法人税等 1,044,500
      預り金（従業員　社内積立金） 51,615
      流動負債合計 42,163,124

   2. 固定負債
      固定負債合計 0
    負債合計 42,163,124

    正味財産 57,210,043

　財　産　目　録　

令和 4年度　会計財産目録

令和 5年  3月 31日 現在

科　　　　目　・　摘　　　要 金　　　　額


